
№ 47, 21.06.2017 год

№ 47 (12729-12732)  21 ИЮНЯ 2017 ГОДА. Выходит 1 раз в неделю. 16+
НИКОЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Емельяновского района Красноярского края

РЕШЕНИЕ

13.06.2017г                                      с. Никольское                                    № 21-8Р
                    
Об утверждении муниципальной программы Никольского сельсовета

  В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Феде-
рации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 23.11.2009г №261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергети-
ческой эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», Постановлением администрации Никольского сельсовета 
Емельяновского района Красноярского края  от 30.09.2016г №43№ «Об утверж-
дении Порядка принятия решений о разработке, формировании муниципальных 
программ Никольского сельсовета, их формировании и реализации», Уставом 
Никольского сельсовета Емельяновского района Красноярского края, Никольский 
сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Утвердить муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энер-
гетической эффективности в муниципальном образовании Никольский сельсовет 
Емельяновского района на 2017-2019 годы»

2.Настоящее Решение вступает в силу  в день, следующий за днем его офици-
ального опубликования.

3.Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заместителя 
председателя депутатов Никольского сельского Совета – В.В.Камаев. 

Заместитель председателя Никольского сельского Совета депутатов

__________ В.В.Камаев 

Глава Никольского сельсовета
Емельяновского района 
Красноярского края

______________________ А.Н.Нахаев

НИКОЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Емельяновского района Красноярского края

РЕШЕНИЕ

13.06.2017г                                    с. Никольское                                  №21-9Р

О передаче полномочий по созданию условий для организации досуга и 
обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры муници-
пальным образованием Никольский сельсовет Емельяновского района 
муниципальному образованию Емельяновский район Красноярского края

В соответствии с ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 №597 
«О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», Уставом 
Емельяновского района, Уставом Никольского сельсовета Емельяновского района, 
Никольский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Муниципальному образованию Никольский сельсовет Емельяновского района 
Красноярского края передать муниципальному образованию Емельяновский район 
полномочия по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей 
поселения услугами организаций культуры.

2. Администрации Никольского сельсовета Емельяновского района заключить 
соглашение с администрацией Емельяновского района Красноярского края о пере-
даче осуществления полномочий согласно пункту 1 настоящего решения.

3. Установить, что передача полномочий по соглашению, указанному в п. 2 на-
стоящего Решения, обеспечивается соответствующим финансированием в форме 
иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Ни-
кольский сельсовет Емельяновского района в бюджет муниципального образования 
Емельяновский район Красноярского края.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Емельяновские веси» и разме-
стить на официальном сайте Никольский сельсовета.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 
председателя депутатов Никольского сельского Совета – В.В.Камаев.

6. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опу-
бликования в газете «Емельяновские веси».

Заместитель председателя Никольского сельского Совета депутатов
__________ В.В.Камаев
 
Глава Никольского сельсовета
Емельяновского района  
Красноярского края

______________________ А.Н.Нахаев
 

Администрация Никольского сельсовета
Емельяновского района Красноярского края

663024 с.Никольское, ул.Советская 75а, т.8(39133)3-02-60, факс 8(39133)3-
01-69 эл.почта s-sovet@mail.ru ОГРН 1022400667079 ИНН 2411003481 КПП 

241101001

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   14.06.2017г                                 с. Никольское                                 № 35

Об утверждении муниципальной  программы «Энергосбережение и по-
вышение энергетической эффективности в муниципальном образовании 
Никольский сельсовет Емельяновского района на 2017-2019 годы»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 
года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 
23.11.2009 года № 261-ФЗ «Об энергосбережении и повышении энергетической 
эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации»,  Распоряжением Правительства РФ от 01.12.2009 года № 
1830-р «Об утверждении плана мероприятий по энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности в РФ», Постановлением Правительства РФ от 
31.12.2009 года № 1225 «О требованиях к региональным и муниципальным про-
граммам в области энергосбережения и повышения энергетической эффективно-
сти», Уставом Никольского сельсовета, Отчета Рег. №024-064-2012/1219 и, в целях 
снижения расходов бюджета поселения, администрация Никольского сельсовета 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить муниципальную программу Никольского сельсовета «Энергосбере-
жение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании 
Никольский сельсовет Емельяновского района на 2017-2019 годы», (далее «Про-
грамма») согласно приложению.

2.Предусматривать ежегодно средства в объемах, предусмотренных в Програм-
ме, в проектах бюджета Никольского сельсовета на 2017-2018 годы на очередной 
финансовый год для реализации мероприятий Программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опублико-
вания в газете «Емельяновские веси». 

4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Никольского сельсовета                                                  А.Н.Нахаев

1. Пояснительная записка
В состав МО Никольский сельсовет входят восемь населенных пунктов:                     

с. Никольское, д. Гладкое, д. Вечерницы, д. Борлок, д. Тыжневка, д. Раскаты,             
д. Ясная Поляна, д.Подолка. Число проживающих в поселении составляет: 1725 
человек (по состоянию на 01.01.2016г).

Единственным источником обеспечения объектов поселения электрической  
энергией является Филиал ОАО «МРСК Сибири» - «Красноярскэнерго» Емельянов-
ский РЭС. 

  
            

ПОТРЕБЛЕНИЕ ЭНЕРГИИ
В условиях роста стоимости энергоресурсов, дефицита бюджета поселения, 

экономического кризиса, крайне важным становится обеспечение эффективного 
использования энергоресурсов в зданиях, расположенных на территории сельского 
поселения.

На территории сельского поселения Никольский сельсовет проводились 
энергетические обследования (энергоаудит) здания администрации Никольского 
сельсовета Емельяновского района Красноярского края  в 2012 году  - отчет Рег 
№024-064-2012/1219. 

Основными недостатками являются:
- потери теплого воздуха через чердачные и оконные проемы, систему вентиля-

ции, неплотности перекрытий, стен, трубопроводов и запорной арматуры;
- недостаточный контроль соответствующих служб (ответственных за эксплуа-

тацию здания, энергоснабжающей организации) за соблюдением необходимых 
параметров работы систем;

- отсутствие автоматизированного отпуска тепловой энергии в тепловых узлах 
отопления.

Главными недостатками являются потери тепловой энергии в тепловых сетях и 
зданиях, увеличение расходов на теплоснабжение.

В некоторых зданиях (в основном в частном жилом секторе), расположенных на 
территории сельского поселения,  остается устаревшая система освещения  жилых 
и нежилых помещений, что приводит к большому расходу электроэнергии.

В числе основных причин, по которым энергоснабжение зданий, расположенных 
на территории сельского  поселения,  выходит на первый план является необходи-
мость:

- снижения расходов бюджета поселения, граждан на оплату коммунальных услуг 
по отоплению, электроснабжению;

- улучшения микроклимата в зданиях;
          - уменьшения роста затрат на коммунальные услуги в зданиях и учрежде-

ниях, расположенных на территории сельского  поселения Никольский сельсовет,  
при неизбежном росте тарифов.

Содержание проблемы и обоснование необходимости 
ее решения программным методом

1.Цели и задачи Программы
Главная цель Программы – снижение расходов бюджета поселения, граждан, ор-

ганизаций на энергоснабжение зданий за счет рационального использования всех 
энергетических ресурсов и повышение эффективности их использования.

Для осуществления поставленной цели необходимо решение следующих задач:
-  уменьшение потребления энергии и связанных с этим затрат в среднем на     

5-10 % (2017-2019 годы);
- совершенствование системы учета потребляемых энергетических ресурсов 

муниципальными учреждениями;
- внедрение энергоэффективных устройств (оборудования, технологий) в здани-

ях, расположенных на территории сельского  поселения Никольский сельсовет;
- повышение уровня компетентности работников муниципальных учреждений в 

вопросах эффективного использования энергетических ресурсов.

2.Сроки реализации Программы
Реализация мероприятий муниципальной Программы предусмотрена в период с 

2017 по 2019 годы.
На данном этапе предусматриваются:
-  организация постоянного энергомониторинга зданий;
 -  создание базы данных по всем зданиям, расположенным на территории сель-

ского  поселения, в части ресурсопотребления;

3.Система программных мероприятий
       Система мероприятий по реализации Программы, в соответствии со статьей 

14 Федерального закона от 23.11.2009 N 261-ФЗ «Об энергосбережении и о по-
вышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», ориентирована на внедрение энер-
госберегающих мероприятий во всех сферах жизнедеятельности  поселения:

- в учреждениях и организациях бюджетной сферы  сельского поселения;
- в  жилых домах частного сектора;
- в системах наружного освещения.
В качестве исполнителей Программы выступают:
- Администрация Никольского сельсовета;
- Прочие коммерческие  предприятия сельского поселения (во взаимодействии).

   Программа включает реализацию следующих мероприятий:
3.1. Мероприятия по энергосбережению в учреждениях и организациях бюджет-

ной сферы  сельского поселения Никольский  сельсовет 
В соответствии с требованиями Закона N 261-ФЗ начиная с 1 января 2010 года 

бюджетные учреждения обязаны обеспечить снижение в сопоставимых условиях 
объема потребленных ими воды, природного газа, тепловой энергии, электрической 
энергии в течение 5 лет не менее чем на 15% от объема фактически потреблен-
ного ими в 2009 г. каждого из указанных ресурсов с ежегодным снижением такого 
объема не менее чем на 3%.

Поэтому одним из приоритетных направлений в области энергосбережения и 
повышения энергетической эффективности в сельском поселении является про-
ведение мероприятий, обеспечивающих снижение энергопотребления.

Основными мероприятиями по реализации данного направления являются:
- разработка пообъектных программ (планов мероприятий) в области энергосбе-

режения и повышения энергетической эффективности;
- планирование расходов бюджета на оплату бюджетными учреждениями энерге-

тических ресурсов, исходя из сокращения потребления ими каждого энергоресурса 
на 3% по отношению к уровню 2016 года в течение 5 лет начиная с 1 января 2017 
года;

- совершенствование управленческого учета и нормирования расхода энергети-
ческих ресурсов на основе энергетических паспортов и мониторинга потребления;

- снижение затрат на теплоснабжение объектов бюджетных учреждений, по-
вышение теплозащиты зданий и тепловых сетей, внедрение систем погодного 
регулирования;

- сокращение потребления электрической энергии и мощности, внедрение эконо-
мичных источников электрического освещения;

- включение в установленном порядке в конкурсную документацию при про-
ведении закупок для муниципальных нужд товаров, работ и услуг с учетом их 
энергетической эффективности;

- прекращение закупки для муниципальных нужд ламп накаливания любой мощ-
ности, используемых в целях освещения;

- проведение семинаров, разъяснительных и иных мероприятий с руководством 
бюджетных учреждений, направленных на стимулирование энергосберегающего 
поведения;

- проведение разъяснительной работы среди населения, направленных на стиму-
лирование энергосберегающего поведения, установки энергосберегающих ламп и 
бытовых приборов.

3.2. Мероприятия по энергосбережению в жилых домах
Данное мероприятие предусматривает детальное обследование    жилых домов 

и административного здания до 2019 года с целью выявления потенциала энер-
госбережения и повышения энергетической эффективности и выработки мер по их 
реализации.

В этих целях предварительно проводится первоначальный осмотр зданий и 
выявление реальной возможности реализовать энергосберегающие мероприя-
тия, а также предварительная технико-экономическая оценка и затем создается 
база данных по всем муниципальным зданиям поселения. В поселении создается 
информационная база, охватывающая здания, являющиеся собственностью муни-
ципального образования.

Она содержит информацию об энергопотреблении по зданиям, по типу энергии, 
по расходам потребленной энергии и о доле финансирования из бюджета поселе-
ния. Информация подразделяется на две группы данных:

          - начальная (базовая) информация об объекте, которая является от-



№ 47, 21.06. 2017 год2
носительно постоянной и характеризует основные строительно-конструктивные 
качества здания, его техническое оборудование и энергоснабжение;

- переменная информация, связанная с изменениями уровней потребления энер-
гии в зависимости от периода времени, используемых технологий.

База данных заполняется на основании технических паспортов и информации, 
предоставленной руководителями бюджетных учреждений,  коммерческих органи-
заций коммунального, жилищно – коммунального комплекса, др. предприятий. База 
данных позволяет произвести анализ энергопотребления и представить отчеты по 
всей введенной информации и обо всех объектах.

Стандартные отчеты охватывают:
-  описание зданий (данные о площадях, конструкциях, сооружениях и источниках 

ресурсоснабжения зданий);
- список объектов (административное здание);
- объекты и пользователи;
 - суммарные расходы (потребление энергии в МВтч и стоимости для временных 

периодов отобранного года, квартала и целевой группы);
 -  удельные расходы (полное потребление объектами энергии в МВтч, удельное 

потребление в кВтч/м кв. и стоимость платежных периодов для отобранных объ-
ектов в течение одного года);

- тип теплоснабжения и потребления.
 
3.3. Проведение энергомониторинга использования тепловой и электрической 

энергии в зданиях
В результате реализации энергосберегающих мероприятий энергопотребление 

в зданиях снижается, и остается на данном уровне в течение некоторого времени. 
Как показывает опыт реализации многих проектов, через некоторое время энер-
гопотребление снова начинает расти. Через 3-5 лет энергопотребление  иногда 
возвращается к тому же уровню, как и до реализации энергосберегающих мер. 
Аналогичные тенденции имели место и в новых зданиях.

Чтобы избежать этого, требуется вести постоянный  мониторинг энергопотребле-
ния.

3.4. Разработка  системы профессиональной эксплуатации и технического 
обслуживания зданий.

Существующая система эксплуатации и технического обслуживания зданий дале-
ка от совершенства и не позволяет поддерживать их конструкции и инженерные 
системы на должном уровне, что также влияет на эффективность использования 
энергии в самих зданиях.

Для обеспечения надлежащей их эксплуатации в течение всего срока  службы и 
минимизации расходов на эксплуатацию, обслуживание и ремонт необходимо раз-
работать  правильные режимы, точно определяющие обслуживание на требуемом 
уровне.

Эксплуатацией и содержанием зданий должен заниматься квалифицированный и 
обученный персонал.

3.5. Модернизация систем освещения зданий,  помещений муниципальных 
учреждений.

Мероприятия предусматривают переход освещения зданий муниципальных 
учреждений  с обычных ламп накаливания на энергосберегающие лампы, установ-
ку сенсорных систем включения освещения.

Мероприятия Программы подлежат уточнению:
- по результатам проведенного энергоаудита муниципальных зданий;
- при получении экономии средств бюджета поселения при реализации Програм-

мы, в том числе в результате экономии энергоресурсов.

3.6. Мероприятия по энергосбережению в системах наружного освещения
Для повышения энергетической эффективности наружного освещения необходи-

мо продолжить замену ламп накаливания и ламп типа ДРЛ на современные энер-
госберегающие лампы, внедрить автоматизированные системы контроля, учета и 
управления потреблением и сбытом энергии в сетях наружного освещения.

3.7. Развитие нормативно-правовой базы энергосбережения и повышения энерге-
тической эффективности

Развитие нормативной правовой и методической базы энергетической эффек-
тивности и энергосбережения в сельском поселении обусловлено тем объемом 
полномочий, который предоставлен муниципальным образованиям в соответствии 
с Законом №261-ФЗ, и призвано обеспечить проведение согласованной государ-
ственной политики в области энергосбережения и повышения энергетической 
эффективности на территории сельского поселения Никольский  сельсовет.

Приоритетными направлениями совершенствования нормативной правовой и 
методической базы энергетической эффективности и энергосбережения в сельском 
поселении Никольский  сельсовет являются:

- установление и совершенствование мер тарифного и налогового стимулирова-
ния энергосбережения и повышения энергетической эффективности в пределах 
полномочий муниципалитета;

- разработка требований к программам в области энергосбережения и повыше-
ния энергетической эффективности организаций, осуществляющих регулируемые 
виды деятельности, цены (тарифы) на товары, услуги которых подлежат уста-
новлению органами местного самоуправления сельского поселения Никольский 
сельсовет;

- координация мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической 
эффективности и контроль за их проведением муниципальными учреждениями. 

3.8.  Популяризация энергосбережения в  сельском поселении
Основным направлением деятельности в области популяризации энергосбереже-

ния должна стать пропаганда энергосбережения в быту, где ключевым инстру-
ментом является просветительская деятельность и информирование жителей о 
возможных типовых решениях (использование энергосберегающих ламп, приборов 
учета, более экономичных бытовых приборов, утепление и т.д.).

Механизмы пропаганды энергосбережения для населения:
- создание специального раздела на официальном сайте администрации 

сельского поселения Никольский сельсовет для информирования населения о 
возможностях экономии энергоресурсов в быту и снижения размера платежей за 
жилищно-коммунальные услуги;

- оперативное размещение в СМИ и на официальном сайте  информации по акту-
альным вопросам энергосбережения в  сельском поселении;

- работа с собственниками помещений,  предоставление им необходимой 
информации об опыте внедрения энергосберегающих проектов, доступных техно-
логиях, реализации типовых проектов и достигнутых технических и экономических 
результатах, а также обмен опытом и широкое освещение наиболее эффективных 
мероприятий.

4. Ресурсное обеспечение Программы
Финансовое обеспечение мероприятий Программы планируется осуществить за 

счет средств бюджета поселения и привлеченных средств.
К реализации мероприятий могут привлекаться средства республиканского и 

районного  бюджетов в рамках финансирования программ по энергосбережению и 
энергоэффективности и внебюджетные источники.

Общий объем финансирования Программы из бюджета поселения составляет: 
2017 год – 30 тыс.руб.
2018 год - 30 тыс.руб.
2019 год - 30 тыс.руб.
Финансирование энергосберегающих мероприятий за счет средств местного 

бюджета осуществляется в соответствии с решением Совета сельского поселения 
о бюджете на соответствующий финансовый год.

Объемы финансирования Программы за счет средств бюджета поселения носят 
прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке при форми-
ровании и утверждении проекта бюджета поселения на очередной финансовый год.

5. Система управления реализацией Программы
Текущее управление реализацией Программы осуществляет Администрация 

поселения, контролирует выполнение программных мероприятий, целевое и 
эффективное использование средств, направляемых на реализацию Программы, 
осуществляет управление исполнителями, готовит ежегодные отчеты о реализации 
Программы, ежегодно осуществляет оценку достигнутых целей и эффективности 
реализации Программы.

Главным ответственным лицом за контролем энергопотребления и реализацию 
энергосберегающих мероприятий является руководитель муниципального учрежде-
ния, эксплуатирующего помещения.

6. Оценка эффективности реализации Программы
При реализации мероприятий по энергосбережению и повышению энергетиче-

ской эффективности должны быть достигнуты конкретные результаты:
- экономия энергоресурсов и средств бюджета поселения по административному 

зданию  и многоквартирным домам не менее 6%;
- обеспечение нормальных климатических условий во всех зданиях, расположен-

ных на территории сельского поселения;
- сокращение бюджетных расходов на тепло- и энергоснабжение муниципальных 

учреждений;
- повышение заинтересованности в энергосбережении населения сельского 

поселения;
- сокращение расходов тепловой и электрической энергии в муниципальных 

учреждениях;

- экономия потребления ресурсов  в муниципальных учреждениях.
Основным целевым показателем (индикатором) по оценке эффективности 

реализации Программы является удельное потребление энергии в муниципальных 
зданиях.

Экономия ресурсопотребления планируется в виде разницы между прогнозируе-
мым потреблением без реализации энергосберегающих мероприятий и потребле-
нием электроэнергии (тепловой энергии и воды) с учетом реализации энергосбе-
регающих мероприятий. Методика и критерии оценки эффективности Программы 
приведены в приложении № 1-п.

 
Приложение 1-п
Методика и критерии оценки
эффективности муниципальной программы
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности
в муниципальном образовании Никольский сельсовет Емельяновского района на 

2017 – 2019 годы»
Оценка эффективности реализации Программы производится ежегодно на осно-

ве использования целевого индикатора, который обеспечит мониторинг динамики 
результатов реализации Программы за оцениваемый период с целью уточнения 
степени решения задач и выполнения мероприятий Программы.

Оценка эффективности реализации Программы производится путем сравнения 
фактически достигнутого показателя за соответствующий год с его прогнозным 
значением, утвержденным Программой.

Эффективность реализации Программы оценивается как степень фактического 
достижения целевого индикатора по формуле:

Е = Иф / Ин* 100%
где:  
Е – эффективность реализации Программы (в процентах)
Иф -  фактический индикатор, достигнутый в ходе реализации Программы
Ин – нормативный индикатор, утвержденный Программой

Критерии оценки эффективности реализации Программы:
Программа реализуется эффективно (за отчетный год, за весь период реализа-

ции), если ее эффективность составляет 80 % и более.
Программа нуждается в корректировке и доработке, если эффективность реали-

зации Программы составляет 60-80 %.
Программа считается неэффективной, если мероприятия Программы выполнены 

с эффективностью менее 60%.

ГАРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

   РЕШЕНИЕ                 
   
14.06.2017                                           п.Гаревое                                     №  11-37

О внесении изменений в решение от 07.03.2017 
№ 09-32 «Об официальном сайте
администрации Гаревского сельсовета»

            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об 
общих принципах организации местного самоуправлении в Российской Федера-
ции», Уставом Гаревского сельсовета Емельяновского района Красноярского края 
Гаревский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести  в решение от 07.03.2017 № 09-32 « Об официальном сайте админи-
страции Гаревского сельсовета » следующие изменения:

    -  пункт 7  читать в следующей редакции:
Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в 

газете «Емельяновские веси».

Глава сельсовета                                                                    Е.В.Романькова

ГАРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

       РЕШЕНИЕ   
     
14.06.2017                                            п.Гаревое                                       № 11-35

О внесении изменений и дополнений в решение от 21.04.2017 №  05-17
в Порядок размещения на официальном сайте Гаревского сельсовета 

сведений об источниках получения средств, за счет которых совершена 
сделка представленных лицами, замещающими муниципальные должности, 
и муниципальными служащими

      В соответствии с Законом Красноярского края от 09.04.2015 № 8-3320 «О 
внесении изменений в статьи 2 и 3 Закона края «О предоставлении гражданами, 
претендующими на замещение должности муниципальной службы замещающи-
ми должности муниципальной службы и муниципальные должности, сведений 
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 
о представлении лицами , замещающими должности муниципальной службы и 
муниципальные должности, сведений о расходах» , Уставом Гаревского сельсовета 
Емельяновского района Красноярского края, Гаревский сельский Совет депутатов 
РЕШИЛ:

1. Пункт 1   Порядка размещения  на официальном сайте Гаревского сельсовета 
сведений об источниках получения средств, за счет которых совершенна сделка 
представленных лицами, замещающими муниципальные должности, и муници-
пальными служащими  читать в следующей редакции :

 - вместе в тем, согласно ч.5 ст.2 Закон Красноярского края от 07.07.2009 № 
8-3542 (ред.от 09.04.2015) «О предоставлении гражданами, претендующими на 
замещение должности муниципальной службы замещающими должности муници-
пальной службы и муниципальные должности, сведений о доходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера, а также о представлении лицами , 
замещающими должности муниципальной службы и муниципальные должности, 
сведений о расходах» представителем нанимателя подлежат размещению в 
информационно- телекоммуникационной сети Интернет в соответствии со ст.10 Фе-
дерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ « Об обеспечении доступа к информации 
о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» в 
том числе сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены 
сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта 
недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций ( долей участия, поев 
в уставных ( складочных) капиталах организаций ), если общая сумма таких сделок 
превышает общий доход лиц, замещающих муниципальные должности на посто-
янной основе, и муниципальных служащих, замещающих должности муниципаль-
ной службы высшей, главной, ведущей, старшей и их супругов за три последних 
года предшествующих отчетному периоду, указанному в п.4.1. настоящей статьи, 
представленные в соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ 
« О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные долж-
ности, и иных лиц их доходам».

      2. В пункте 2 после слов « их супруг (супругов)» дополнить словами « и несо-
вершеннолетних детей».

      3. Пункт 3 читать в следующей редакции:
Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в 

газете «Емельяновские веси»

Глава сельсовета                                                                            Е.В.Романькова                    

ГАРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
   ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

14.06.2017                                         п.Гаревое                                          № 11-36

О передаче полномочий по созданию условий для организации досуга и 
обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры муници-
пальным образованием Гаревский сельсовет Емельяновского района муни-
ципальному образованию Емельяновского района Красноярского края

В соответствии с ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 №59 «О 

мероприятиях по реализации государственной социальной политики»,  Уставом 
Емельяновского района, Уставом Гаревского сельсовета Емельяновского района, 
Гаревский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Муниципальному образованию Гаревский сельсовет Емельяновского района 
Красноярского края передать полномочия муниципальному образованию Еме-
льяновского района по созданию условий для организации досуга и обеспечения 
жителей поселения услугами организаций культуры.

2. Администрации Гаревского сельсовета Емельяновского района заключить 
соглашение с администрацией Емельяновского района Красноярского края о пере-
даче осуществления  полномочий согласно пункту 1 настоящего решения.

3. Установить, что передача полномочий по соглашению, указанному в п. 2 на-
стоящего Решения, обеспечиваются соответствующим финансированием в форме 
межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Гаревский 
сельсовет Емельяновского района в бюджет муниципального образования Емелья-
новский район Красноярского края.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Емельяновские веси» и разме-
стить на официальном сайте Гаревкого сельсовета.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  главу Гаревского 
сельсовета Романькову Елену Владимировну.

6. Решение вступает в силу после  его официального опубликования в газете 
«Емельяновские веси».

Глава сельсовета
Председатель сельского
Совета депутатов                                                                  Е.В. Романькова
 

ГАРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
   ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

14.06.2017                                         п.Гаревое                                          № 11-36

О передаче полномочий по созданию условий для организации досуга и 
обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры муници-
пальным образованием Гаревский сельсовет Емельяновского района муни-
ципальному образованию Емельяновский район Красноярского края

В соответствии с ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 №597 «О 
мероприятиях по реализации государственной социальной политики»,  Уставом 
Емельяновского района, Уставом Гаревского сельсовета Емельяновского района, 
Гаревский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Муниципальному образованию Гаревский сельсовет Емельяновского района 
Красноярского края передать полномочия муниципальному образованию Еме-
льяновский район по созданию условий для организации досуга и обеспечения 
жителей поселения услугами организаций культуры.

2. Администрации Гаревского сельсовета Емельяновского района заключить 
соглашение с администрацией Емельяновского района Красноярского края о пере-
даче осуществления  полномочий согласно пункту 1 настоящего решения.

3. Установить, что передача полномочий по соглашению, указанному в п. 2 на-
стоящего Решения, обеспечиваются соответствующим финансированием в форме 
иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Га-
ревский сельсовет Емельяновского района в бюджет муниципального образования 
Емельяновский район Красноярского края.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Емельяновские веси» и разме-
стить на официальном сайте Гаревкого сельсовета.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  главу Гаревского 
сельсовета Романькову Елену Владимировну.

6. Решение вступает в силу после  его официального опубликования в газете 
«Емельяновские веси».

Глава сельсовета
Председатель сельского
Совета депутатов                                                                    Е.В. Романькова

                                                                                    «Согласовано»:
                                                              И.о. Главы района В.Д. Ларченко                                                                                                 
                                                                                                  20.06.2017

РЕШЕНИЕ
публичных слушаний по вопросу утверждения проекта внесения измене-

ний в правила землепользования и застройки муниципального образования  
Гаревский сельсовет Емельяновского района

п.г.т. Емельяново                                                                  20 июня 2017 

Участники публичных слушаний заслушали выступление докладчика по утвержде-
нию проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки муници-
пального образования  Гаревский сельсовет Емельяновского района.

На публичных слушаниях была произведена оценка внесения изменений в 
правила землепользования и застройки муниципального образования  Гаревский 
сельсовет Емельяновского района.

В соответствии со ст. 38 Градостроительного кодекса РФ, с Гражданским кодексом 
РФ, Земельным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  
руководствуясь ст.23 Устава Емельяновского района, решениями Емельяновского 
районного Совета депутатов от 28.03.2007 № 32-181Р «Об утверждении положения 
о публичных слушаниях», от 19.12.2012 № 38-184Р «О проведении общественных 
слушаний (обсуждений)» и  представленной информацией участники общественных 
слушаний (обсуждений) РЕШИЛИ:

  1.Одобрить проект внесения изменений в правила землепользования и застрой-
ки муниципального образования  Гаревский сельсовет Емельяновского района 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Емельяновские ВЕСИ» и разме-
стить на официальном сайте Емельяновского района.

Председательствующий И.А. Шевченко

Секретарь  А.А. Волкова 

Заключение о результатах публичных слушаний  по вопросу утверждения проекта 
внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального 
образования  Гаревский сельсовет Емельяновского района

В соответствии со ст. 38 Градостроительного кодекса РФ, с Гражданским 
кодексом РФ, Земельным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»,  руководствуясь ст.23 Устава Емельяновского района, решениями 
Емельяновского районного Совета депутатов от 28.03.2007 № 32-181Р «Об утверж-
дении положения о публичных слушаниях», от 19.12.2012 № 38-184Р «О проведе-
нии общественных слушаний (обсуждений)», 14.06.2017 в п. Гаревое Гаревского 
сельсовета Емельяновского района состоялись публичные слушания по вопросу 
внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального 
образования Гаревский сельсовет Емельяновского района.

Разработчиком проекта внесения изменений в правила землепользования и 
застройки муниципального образования  Гаревский сельсовет Емельяновского 
района была администрация Емельяновского района.

Публичные слушания назначены на основании постановления администрации 
Емельяновского района  от 30.05.2017 №1264 «О проведении публичных слушаний  
по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки МО 
Гаревский сельсовет».

Информация о проведении публичных слушаний опубликована в средстве мас-
совой информации «Емельяновские веси»  №42  от 31.05.2017 и размещено   на 
официальном  сайте в сети Интернет.

Всего проведено 1 (одни) публичные слушания, по данному публичному слуша-
нию составлен протокол.  

Обсуждение утверждения проекта внесения изменений в правила землепользо-
вания и застройки муниципального образования  Гаревский сельсовет Емельянов-
ского района сопровождалось демонстрацией текстовых материалов.

Замечаний, предложений, изменений и дополнений по утверждению проекта 
внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального 
образования  Гаревский сельсовет Емельяновского района не поступило.

По результатам проведения публичных слушаний, комиссия рекомендует 
одобрить проект внесения изменений в правила землепользования и застройки 
муниципального образования  Гаревский сельсовет Емельяновского района. 

Настоящее заключение подлежит опубликованию в средстве массовой инфор-



№ 47, 21.06.2017 год  3
мации «Емельяновские веси»  и размещению    на  официальном  сайте в сети 
Интернет.

И.о. Главы района В.Д. Ларченко

                                                                                                         «Согласовано»:
                                                                                                      И.о. Главы района 

В.Д. Ларченко                                                                                                 
                                                                                                  20.06.2017

РЕШЕНИЕ
публичных слушаний по вопросу утверждения проекта внесения изменений 
в правила землепользования и застройки муниципального образования  

Зеледеевский сельсовет Емельяновского района

п.г.т. Емельяново                                                                     20 июня 2017 

Участники публичных слушаний заслушали выступление докладчика по утверж-
дению проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки 
муниципального образования  Зеледеевский сельсовет Емельяновского района.

На публичных слушаниях была произведена оценка внесения изменений в пра-
вила землепользования и застройки муниципального образования  Зеледеевский 
сельсовет Емельяновского района.

В соответствии со ст. 38 Градостроительного кодекса РФ, с Гражданским 
кодексом РФ, Земельным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»,  руководствуясь ст.23 Устава Емельяновского района, решениями 
Емельяновского районного Совета депутатов от 28.03.2007 № 32-181Р «Об утверж-
дении положения о публичных слушаниях», от 19.12.2012 № 38-184Р «О про-
ведении общественных слушаний (обсуждений)» и  представленной информацией 
участники общественных слушаний (обсуждений) РЕШИЛИ:

  1.Одобрить проект внесения изменений в правила землепользования и застрой-
ки муниципального образования  Зеледеевский сельсовет Емельяновского района 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Емельяновские ВЕСИ» и разме-
стить на официальном сайте Емельяновского района.

Председательствующий И.А. Шевченко

Секретарь А.А. Волкова 

Заключение о результатах публичных слушаний  по вопросу утверждения проекта 
внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального 
образования  Зеледеевский сельсовет Емельяновского района

В соответствии со ст. 38 Градостроительного кодекса РФ, с Гражданским кодек-
сом РФ, Земельным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации»,  руководствуясь ст.23 Устава Емельяновского района, решениями Емелья-
новского районного Совета депутатов от 28.03.2007 № 32-181Р «Об утверждении 
положения о публичных слушаниях», от 19.12.2012 № 38-184Р «О проведении 
общественных слушаний (обсуждений)», 16.06.2017 в п. Зеледеево Зеледеевского 
сельсовета Емельяновского района состоялись публичные слушания по вопросу 
внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального 
образования Зеледеевский сельсовет Емельяновского района.

Разработчиком проекта внесения изменений в правила землепользования и 
застройки муниципального образования  Зеледеевский сельсовет Емельяновского 
района была администрация Емельяновского района.

Публичные слушания назначены на основании постановления администрации 
Емельяновского района  от 30.05.2017 №1265 «О проведении публичных слушаний  
по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки МО 
Зеледеевский сельсовет».

Информация о проведении публичных слушаний опубликована в средстве мас-
совой информации «Емельяновские веси»  №42  от 31.05.2017 и размещено   на 
официальном  сайте в сети Интернет.

Всего проведено 1 (одни) публичные слушания, по данному публичному слуша-
нию составлен протокол.  

Обсуждение утверждения проекта внесения изменений в правила землепользо-
вания и застройки муниципального образования  Зеледеевский сельсовет Емелья-
новского района сопровождалось демонстрацией текстовых материалов.

Замечаний, предложений, изменений и дополнений по утверждению проекта 
внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального 
образования  Зеледеевский сельсовет Емельяновского района не поступило.

По результатам проведения публичных слушаний, комиссия рекомендует одо-
брить проект внесения изменений в правила землепользования и застройки муни-
ципального образования  Зеледеевский сельсовет Емельяновского района. 

Настоящее заключение подлежит опубликованию в средстве массовой инфор-
мации «Емельяновские веси»  и размещению    на  официальном  сайте в сети 
Интернет.

И.о. Главы района В.Д. Ларченко

                                                                                                         «Согласовано»:
                                                                                                      И.о. Главы района 

В.Д. Ларченко                                                                                                 
                                                                                                  20.06.2017

РЕШЕНИЕ
публичных слушаний по вопросу утверждения проекта внесения изменений 
в правила землепользования и застройки муниципального образования  

Мининский сельсовет Емельяновского района

п.г.т. Емельяново                                                                     20 июня 2017 

Участники публичных слушаний заслушали выступление докладчика по утверж-
дению проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки 
муниципального образования  Мининский сельсовет Емельяновского района.

На публичных слушаниях была произведена оценка внесения изменений в 
правила землепользования и застройки муниципального образования  Мининский 
сельсовет Емельяновского района.

В соответствии со ст. 38 Градостроительного кодекса РФ, с Гражданским 
кодексом РФ, Земельным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»,  руководствуясь ст.23 Устава Емельяновского района, решениями 
Емельяновского районного Совета депутатов от 28.03.2007 № 32-181Р «Об утверж-
дении положения о публичных слушаниях», от 19.12.2012 № 38-184Р «О про-
ведении общественных слушаний (обсуждений)» и  представленной информацией 
участники общественных слушаний (обсуждений) РЕШИЛИ:

  1.Одобрить проект внесения изменений в правила землепользования и застрой-
ки муниципального образования  Мининский сельсовет Емельяновского района 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Емельяновские ВЕСИ» и разме-
стить на официальном сайте Емельяновского района.

Председательствующий И.А. Шевченко

Секретарь А.А. Волкова 

Заключение о результатах публичных слушаний  по вопросу утверждения проекта 
внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального 
образования  Мининский сельсовет Емельяновского района

В соответствии со ст. 38 Градостроительного кодекса РФ, с Гражданским 
кодексом РФ, Земельным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»,  руководствуясь ст.23 Устава Емельяновского района, решениями 
Емельяновского районного Совета депутатов от 28.03.2007 № 32-181Р «Об утверж-
дении положения о публичных слушаниях», от 19.12.2012 № 38-184Р «О проведе-
нии общественных слушаний (обсуждений)», 13.06.2017 в п. Минино Мининского 
сельсовета Емельяновского района состоялись публичные слушания по вопросу 
внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального 
образования Мининский сельсовет Емельяновского района.

Разработчиком проекта внесения изменений в правила землепользования и 
застройки муниципального образования  Мининский сельсовет Емельяновского 
района была администрация Емельяновского района.

Публичные слушания назначены на основании постановления администрации 
Емельяновского района  от 30.05.2017 №1266 «О проведении публичных слушаний  
по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки МО 
Мининский сельсовет».

Информация о проведении публичных слушаний опубликована в средстве мас-
совой информации «Емельяновские веси»  №42  от 31.05.2017 и размещено   на 
официальном  сайте в сети Интернет.

Всего проведены 1 (одни) публичные слушания, по данному публичному слуша-
нию составлен протокол.  

Обсуждение утверждения проекта внесения изменений в правила землепользо-
вания и застройки муниципального образования  Мининский сельсовет Емельянов-
ского района сопровождалось демонстрацией текстовых материалов.

Замечаний, предложений, изменений и дополнений по утверждению проекта 
внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального 
образования  Мининский сельсовет Емельяновского района не поступило.

По результатам проведения публичных слушаний, комиссия рекомендует 
одобрить проект внесения изменений в правила землепользования и застройки 
муниципального образования  Мининский сельсовет Емельяновского района. 

Настоящее заключение подлежит опубликованию в средстве массовой инфор-
мации «Емельяновские веси»  и размещению    на  официальном  сайте в сети 
Интернет.

И.о. Главы района В.Д. Ларченко

                                                                                                         «Согласовано»:
                                                                                                      И.о. Главы района 

В.Д. Ларченко                                                                                                 
                                                                                                  20.06.2017

РЕШЕНИЕ
публичных слушаний по вопросу утверждения проекта внесения изменений 
в правила землепользования и застройки муниципального образования  

Михайловский сельсовет Емельяновского района

п.г.т. Емельяново                                                                     20 июня 2017 

Участники публичных слушаний заслушали выступление докладчика по утверж-
дению проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки 
муниципального образования  Михайловский сельсовет Емельяновского района.

На публичных слушаниях была произведена оценка внесения изменений в пра-
вила землепользования и застройки муниципального образования  Михайловский 
сельсовет Емельяновского района.

В соответствии со ст. 38 Градостроительного кодекса РФ, с Гражданским 
кодексом РФ, Земельным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»,  руководствуясь ст.23 Устава Емельяновского района, решениями 
Емельяновского районного Совета депутатов от 28.03.2007 № 32-181Р «Об утверж-
дении положения о публичных слушаниях», от 19.12.2012 № 38-184Р «О про-
ведении общественных слушаний (обсуждений)» и  представленной информацией 
участники общественных слушаний (обсуждений) РЕШИЛИ:

  1.Одобрить проект внесения изменений в правила землепользования и застрой-
ки муниципального образования  Михайловский сельсовет Емельяновского района 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Емельяновские ВЕСИ» и разме-
стить на официальном сайте Емельяновского района.

Председательствующий И.А. Шевченко

Секретарь А.А. Волкова 

Заключение о результатах публичных слушаний  по вопросу утверждения проекта 
внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального 
образования  Михайловский сельсовет Емельяновского района

В соответствии со ст. 38 Градостроительного кодекса РФ, с Гражданским кодек-
сом РФ, Земельным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации»,  руководствуясь ст.23 Устава Емельяновского района, решениями Емелья-
новского районного Совета депутатов от 28.03.2007 № 32-181Р «Об утверждении 
положения о публичных слушаниях», от 19.12.2012 № 38-184Р «О проведении 
общественных слушаний (обсуждений)», 16.06.2017 в с. Михайловка Михайловско-
го сельсовета Емельяновского района состоялись публичные слушания по вопросу 
внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального 
образования Михайловский сельсовет Емельяновского района.

Разработчиком проекта внесения изменений в правила землепользования и 
застройки муниципального образования  Михайловский сельсовет Емельяновского 
района была администрация Емельяновского района.

Публичные слушания назначены на основании постановления администрации 
Емельяновского района  от 30.05.2017 №1262 «О проведении публичных слушаний  
по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки МО 
Михайловский сельсовет».

Информация о проведении публичных слушаний опубликована в средстве мас-
совой информации «Емельяновские веси»  №42  от 31.05.2017 и размещено   на 
официальном  сайте в сети Интернет.

Всего проведено 1 (одни) публичные слушания, по данному публичному слуша-
нию составлен протокол.  

Обсуждение утверждения проекта внесения изменений в правила землепользо-
вания и застройки муниципального образования  Михайловский сельсовет Емелья-
новского района сопровождалось демонстрацией текстовых материалов.

Замечаний, предложений, изменений и дополнений по утверждению проекта 
внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального об-
разования  Михайловский сельсовет Емельяновского района не поступило.

По результатам проведения публичных слушаний, комиссия рекомендует одо-
брить проект внесения изменений в правила землепользования и застройки муни-
ципального образования  Михайловский сельсовет Емельяновского района. 

Настоящее заключение подлежит опубликованию в средстве массовой инфор-
мации «Емельяновские веси»  и размещению    на  официальном  сайте в сети 
Интернет.

И.о. Главы района В.Д. Ларченко

«Согласовано»:
                                                                                                      И.о. Главы района 

В.Д. Ларченко                                                                                                 
                                                                                                  20.06.2017

РЕШЕНИЕ
публичных слушаний по вопросу утверждения проекта внесения изменений 
в правила землепользования и застройки муниципального образования  

Никольский сельсовет Емельяновского района

п.г.т. Емельяново                                                                            20 июня 2017 

Участники публичных слушаний заслушали выступление докладчика по утверж-
дению проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки 
муниципального образования  Никольский сельсовет Емельяновского района.

На публичных слушаниях была произведена оценка внесения изменений в 
правила землепользования и застройки муниципального образования  Никольский 
сельсовет Емельяновского района.

В соответствии со ст. 38 Градостроительного кодекса РФ, с Гражданским 
кодексом РФ, Земельным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»,  руководствуясь ст.23 Устава Емельяновского района, решениями 
Емельяновского районного Совета депутатов от 28.03.2007 № 32-181Р «Об утверж-
дении положения о публичных слушаниях», от 19.12.2012 № 38-184Р «О про-
ведении общественных слушаний (обсуждений)» и  представленной информацией 
участники общественных слушаний (обсуждений) РЕШИЛИ:

  1.Одобрить проект внесения изменений в правила землепользования и застрой-
ки муниципального образования  Никольский сельсовет Емельяновского района 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Емельяновские ВЕСИ» и разме-
стить на официальном сайте Емельяновского района.

Председательствующий И.А. Шевченко

Секретарь А.А. Волкова 

Заключение о результатах публичных слушаний  по вопросу утверждения проекта 
внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального 
образования  Никольский сельсовет Емельяновского района

В соответствии со ст. 38 Градостроительного кодекса РФ, с Гражданским кодек-
сом РФ, Земельным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации»,  руководствуясь ст.23 Устава Емельяновского района, решениями Емелья-
новского районного Совета депутатов от 28.03.2007 № 32-181Р «Об утверждении 
положения о публичных слушаниях», от 19.12.2012 № 38-184Р «О проведении 
общественных слушаний (обсуждений)», 19.06.2017 в д. Раскаты, с. Никольское 
Никольского сельсовета Емельяновского района состоялись публичные слушания 
по вопросу внесения изменений в правила землепользования и застройки муници-
пального образования Никольский сельсовет Емельяновского района.

Разработчиком проекта внесения изменений в правила землепользования и 
застройки муниципального образования  Никольский сельсовет Емельяновского 
района была администрация Емельяновского района.

Публичные слушания назначены на основании постановления администрации 
Емельяновского района  от 30.05.2017 №1261 «О проведении публичных слушаний  
по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки МО 
Никольский сельсовет».

Информация о проведении публичных слушаний опубликована в средстве мас-
совой информации «Емельяновские веси»  №42  от 31.05.2017 и размещено   на 
официальном  сайте в сети Интернет.

Всего проведено 2 (два) публичных слушания, по каждому публичному слушанию 
составлен протокол.  

Обсуждение утверждения проекта внесения изменений в правила землепользо-
вания и застройки муниципального образования  Никольский сельсовет Емельянов-
ского района сопровождалось демонстрацией текстовых материалов.

Замечаний, предложений, изменений и дополнений по утверждению проекта 
внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального 
образования  Никольский сельсовет Емельяновского района не поступило.

По результатам проведения публичных слушаний, комиссия рекомендует 
одобрить проект внесения изменений в правила землепользования и застройки 
муниципального образования  Никольский сельсовет Емельяновского района. 

Настоящее заключение подлежит опубликованию в средстве массовой инфор-
мации «Емельяновские веси»  и размещению    на  официальном  сайте в сети 
Интернет.

И.о. Главы района В.Д. Ларченко

«Согласовано»:
                                                                                                      И.о. Главы района 

В.Д. Ларченко                                                                                                 
                                                                                                  20.06.2017

РЕШЕНИЕ
публичных слушаний по вопросу утверждения проекта внесения изменений 
в правила землепользования и застройки муниципального образования  п. 

Памяти 13 Борцов Емельяновского района

п.г.т. Емельяново                                                                           20 июня 2017 

Участники публичных слушаний заслушали выступление докладчика по утверж-
дению проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки 
муниципального образования  п. Памяти 13 Борцов Емельяновского района.

На публичных слушаниях была произведена оценка внесения изменений в 
правила землепользования и застройки муниципального образования  п. Памяти 
13 Борцов Емельяновского района.

В соответствии со ст. 38 Градостроительного кодекса РФ, с Гражданским 
кодексом РФ, Земельным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»,  руководствуясь ст.23 Устава Емельяновского района, решениями 
Емельяновского районного Совета депутатов от 28.03.2007 № 32-181Р «Об утверж-
дении положения о публичных слушаниях», от 19.12.2012 № 38-184Р «О про-
ведении общественных слушаний (обсуждений)» и  представленной информацией 
участники общественных слушаний (обсуждений) РЕШИЛИ:

  1.Одобрить проект внесения изменений в правила землепользования и застрой-
ки муниципального образования  п. Памяти 13 Борцов Емельяновского района 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Емельяновские ВЕСИ» и разме-
стить на официальном сайте Емельяновского района.

Председательствующий И.А. Шевченко

Секретарь А.А. Волкова 

Заключение о результатах публичных слушаний  по вопросу утверждения проекта 
внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального 
образования  п. Памяти 13 Борцов Емельяновского района

В соответствии со ст. 38 Градостроительного кодекса РФ, с Гражданским кодек-
сом РФ, Земельным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации»,  руководствуясь ст.23 Устава Емельяновского района, решениями Емелья-
новского районного Совета депутатов от 28.03.2007 № 32-181Р «Об утверждении 
положения о публичных слушаниях», от 19.12.2012 № 38-184Р «О проведении 
общественных слушаний (обсуждений)», 13.06.2017 в п. Памяти 13 Борцов МО п. 
Памяти 13 Борцов Емельяновского района состоялись публичные слушания по во-
просу внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципаль-
ного образования п. Памяти 13 Борцов Емельяновского района.

Разработчиком проекта внесения изменений в правила землепользования и 
застройки муниципального образования  п. Памяти 13 Борцов Емельяновского 
района была администрация Емельяновского района.

Публичные слушания назначены на основании постановления администрации 
Емельяновского района  от 30.05.2017 №1260 «О проведении публичных слушаний  
по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки МО п. 
Памяти 13 Борцов».

Информация о проведении публичных слушаний опубликована в средстве мас-
совой информации «Емельяновские веси»  №42  от 31.05.2017 и размещено   на 
официальном  сайте в сети Интернет.

Всего проведено 1 (одни) публичные слушания, по данному публичному слуша-
нию составлен протокол.  

Обсуждение утверждения проекта внесения изменений в правила землепользо-
вания и застройки муниципального образования  п. Памяти 13 Борцов Емельянов-
ского района сопровождалось демонстрацией текстовых материалов.

Замечаний, предложений, изменений и дополнений по утверждению проекта 
внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального 
образования  п. Памяти 13 Борцов Емельяновского района не поступило.

По результатам проведения публичных слушаний, комиссия рекомендует 
одобрить проект внесения изменений в правила землепользования и застройки 
муниципального образования  п. Памяти 13 Борцов Емельяновского района. 

Настоящее заключение подлежит опубликованию в средстве массовой инфор-
мации «Емельяновские веси»  и размещению    на  официальном  сайте в сети 
Интернет.

И.о. Главы района В.Д. Ларченко

                                                                                                                                                      
                                                «Согласовано»:

                                                                                                      И.о. Главы района 
В.Д. Ларченко                                                                                                 

                                                                                                  20.06.2017

РЕШЕНИЕ
публичных слушаний по вопросу утверждения проекта внесения изменений 

в правила землепользования и застройки муниципального образования  Со-
лонцовский сельсовет Емельяновского района

п.г.т. Емельяново                                                                       20 июня 2017 

Участники публичных слушаний заслушали выступление докладчика по утверж-
дению проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки 
муниципального образования  Солонцовский сельсовет Емельяновского района.

На публичных слушаниях была произведена оценка внесения изменений в пра-
вила землепользования и застройки муниципального образования  Солонцовский 
сельсовет Емельяновского района.

В соответствии со ст. 38 Градостроительного кодекса РФ, с Гражданским 
кодексом РФ, Земельным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»,  руководствуясь ст.23 Устава Емельяновского района, решениями 
Емельяновского районного Совета депутатов от 28.03.2007 № 32-181Р «Об утверж-
дении положения о публичных слушаниях», от 19.12.2012 № 38-184Р «О про-
ведении общественных слушаний (обсуждений)» и  представленной информацией 
участники общественных слушаний (обсуждений) РЕШИЛИ:

  1.Проанализировать и отдать проект внесения изменений в правила земле-
пользования и застройки муниципального образования  Солонцовский сельсовет 
Емельяновского района на доработку, в случае необходимости 

2.Назначить новую дату проведения публичных слушаний по утверждению проек-
та внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального 
образования  Солонцовский сельсовет Емельяновского района.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Емельяновские ВЕСИ» и разме-
стить на официальном сайте Емельяновского района.

Председательствующий И.А. Шевченко

Секретарь А.А. Волкова 



№ 47, 21.06. 2017 год4
Заключение о результатах публичных слушаний  по вопросу утверждения проекта 

внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального 
образования  Солонцовский сельсовет Емельяновского района

В соответствии со ст. 38 Градостроительного кодекса РФ, с Гражданским 
кодексом РФ, Земельным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»,  руководствуясь ст.23 Устава Емельяновского района, решения-
ми Емельяновского районного Совета депутатов от 28.03.2007 № 32-181Р «Об 
утверждении положения о публичных слушаниях», от 19.12.2012 № 38-184Р «О 
проведении общественных слушаний (обсуждений)», 13.06.2017 в п. Солонцы, с. 
Дрокино Солонцовского сельсовета Емельяновского района состоялись публичные 
слушания по вопросу внесения изменений в правила землепользования и застрой-
ки муниципального образования Солонцовский сельсовет Емельяновского района.

Разработчиком проекта внесения изменений в правила землепользования и 
застройки муниципального образования  Солонцовский сельсовет Емельяновского 
района была администрация Емельяновского района.

Публичные слушания назначены на основании постановления администрации 
Емельяновского района  от 30.05.2017 №1259 «О проведении публичных слушаний  
по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки МО Со-
лонцовский сельсовет».

Информация о проведении публичных слушаний опубликована в средстве мас-
совой информации «Емельяновские веси»  №42  от 31.05.2017 и размещено   на 
официальном  сайте в сети Интернет.

Всего проведены 1 (одни) публичные слушания, по данному публичному слуша-
нию составлен протокол.  

Обсуждение утверждения проекта внесения изменений в правила землепользо-
вания и застройки муниципального образования  Солонцовский сельсовет Емелья-
новского района сопровождалось демонстрацией текстовых материалов.

По данному проекту внесения изменений в правила землепользования и за-
стройки муниципального образования  МО Солонцовский сельсовет Емельянов-
ского района поступило 3 предложения жителей по внесению уточнений в проект 
внесения изменений Правил землепользования и застройки МО Солонцовский 
сельсовет Емельяновского района.

По результатам проведения публичных слушаний, комиссия рекомендует повтор-
но проанализировать необходимость утверждения проекта внесения изменений в 
правила землепользования и застройки муниципального образования  Солонцов-
ский сельсовет Емельяновского района, при необходимости провести повторные 
публичные слушания по данному вопросу. 

Настоящее заключение подлежит опубликованию в средстве массовой инфор-
мации «Емельяновские веси»  и размещению    на  официальном  сайте в сети 
Интернет.

И.о. Главы района В.Д. Ларченко

                                                                                                         «Согласовано»:
                                                                                                      И.о. Главы района 

В.Д. Ларченко                                                                                                 
                                                                                                  20.06.2017

РЕШЕНИЕ
публичных слушаний по вопросу утверждения проекта внесения изменений 
в правила землепользования и застройки муниципального образования  

Тальский сельсовет Емельяновского района

п.г.т. Емельяново                                                                     20 июня 2017 

Участники публичных слушаний заслушали выступление докладчика по утверж-
дению проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки 
муниципального образования  Тальский сельсовет Емельяновского района.

На публичных слушаниях была произведена оценка внесения изменений в 
правила землепользования и застройки муниципального образования  Тальский 
сельсовет Емельяновского района.

В соответствии со ст. 38 Градостроительного кодекса РФ, с Гражданским 
кодексом РФ, Земельным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»,  руководствуясь ст.23 Устава Емельяновского района, решениями 
Емельяновского районного Совета депутатов от 28.03.2007 № 32-181Р «Об утверж-
дении положения о публичных слушаниях», от 19.12.2012 № 38-184Р «О про-
ведении общественных слушаний (обсуждений)» и  представленной информацией 
участники общественных слушаний (обсуждений) РЕШИЛИ:

  
1.Одобрить проект внесения изменений в правила землепользования и застрой-

ки муниципального образования  Тальский сельсовет Емельяновского района 
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Емельяновские ВЕСИ» и разме-

стить на официальном сайте Емельяновского района.

Председательствующий И.А. Шевченко

Секретарь А.А. Волкова 

Заключение о результатах публичных слушаний  по вопросу утверждения проекта 
внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального 
образования  Тальский сельсовет Емельяновского района

В соответствии со ст. 38 Градостроительного кодекса РФ, с Гражданским кодек-
сом РФ, Земельным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации»,  руководствуясь ст.23 Устава Емельяновского района, решениями Емелья-
новского районного Совета депутатов от 28.03.2007 № 32-181Р «Об утверждении 
положения о публичных слушаниях», от 19.12.2012 № 38-184Р «О проведении 
общественных слушаний (обсуждений)», 14.06.2017 в с. Талое Тальского сельсове-
та Емельяновского района состоялись публичные слушания по вопросу внесения 
изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования 
Тальский сельсовет Емельяновского района.

Разработчиком проекта внесения изменений в правила землепользования и за-
стройки муниципального образования  Тальский сельсовет Емельяновского района 
была администрация Емельяновского района.

Публичные слушания назначены на основании постановления администрации 
Емельяновского района  от 30.05.2017 №1258 «О проведении публичных слушаний  
по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки МО 
Тальский сельсовет».

Информация о проведении публичных слушаний опубликована в средстве мас-
совой информации «Емельяновские веси»  №42  от 31.05.2017 и размещено   на 
официальном  сайте в сети Интернет.

Всего проведено 1 (одни) публичные слушания, по данному публичному слуша-
нию составлен протокол.  

Обсуждение утверждения проекта внесения изменений в правила землепользо-
вания и застройки муниципального образования  Тальский сельсовет Емельянов-
ского района сопровождалось демонстрацией текстовых материалов.

Замечаний, предложений, изменений и дополнений по утверждению проекта 
внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального 
образования  Тальский сельсовет Емельяновского района не поступило.

По результатам проведения публичных слушаний, комиссия рекомендует 
одобрить проект внесения изменений в правила землепользования и застройки 
муниципального образования  Тальский сельсовет Емельяновского района. 

Настоящее заключение подлежит опубликованию в средстве массовой инфор-
мации «Емельяновские веси»  и размещению    на  официальном  сайте в сети 
Интернет.

И.о. Главы района В.Д. Ларченко

                                                                                                         «Согласовано»:
                                                                                                      И.о. Главы района 

В.Д. Ларченко                                                                                                 
                                                                                                  20.06.2017

РЕШЕНИЕ
публичных слушаний по вопросу утверждения проекта внесения изменений 
в правила землепользования и застройки муниципального образования  

Устюгский сельсовет Емельяновского района

п.г.т. Емельяново                                                                           20 июня 2017 

Участники публичных слушаний заслушали выступление докладчика по утверж-
дению проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки 
муниципального образования  Устюгский сельсовет Емельяновского района.

На публичных слушаниях была произведена оценка внесения изменений в 
правила землепользования и застройки муниципального образования  Устюгский 
сельсовет Емельяновского района.

В соответствии со ст. 38 Градостроительного кодекса РФ, с Гражданским 
кодексом РФ, Земельным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Заключение о результатах публичных слушаний  по вопросу утверждения проекта 
внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального 
образования  Устюгский сельсовет Емельяновского района

В соответствии со ст. 38 Градостроительного кодекса РФ, с Гражданским 
кодексом РФ, Земельным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»,  руководствуясь ст.23 Устава Емельяновского района, решениями 
Емельяновского районного Совета депутатов от 28.03.2007 № 32-181Р «Об утверж-
дении положения о публичных слушаниях», от 19.12.2012 № 38-184Р «О про-
ведении общественных слушаний (обсуждений)», 14.06.2017 в д. Плоское, с. Устюг, 
с. Гляден, д. Погорелка Устюгского сельсовета Емельяновского района состоялись 
публичные слушания по вопросу внесения изменений в правила землепользования 
и застройки муниципального образования Устюгский сельсовет Емельяновского 
района.

Разработчиком проекта внесения изменений в правила землепользования и 
застройки муниципального образования  Устюгский сельсовет Емельяновского 
района была администрация Емельяновского района.

Публичные слушания назначены на основании постановления администрации 
Емельяновского района  от 30.05.2017 №1257 «О проведении публичных слушаний  
по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки МО 
Устюгский сельсовет».

Информация о проведении публичных слушаний опубликована в средстве мас-
совой информации «Емельяновские веси»  №42  от 31.05.2017 и размещено   на 
официальном  сайте в сети Интернет.

Всего проведено 4 (четыре) публичных слушания, по каждому публичному слу-
шанию составлен протокол.  

Обсуждение утверждения проекта внесения изменений в правила землепользо-
вания и застройки муниципального образования  Устюгский сельсовет Емельянов-
ского района сопровождалось демонстрацией текстовых материалов.

По данному проекту внесения изменений в правила землепользования и за-
стройки муниципального образования  МО Устюгский сельсовет Емельяновского 
района поступило 1 предложение жителей по внесению уточнений в проект вне-
сения изменений Правил землепользования и застройки МО Устюгский сельсовет 
Емельяновского района.

По результатам проведения публичных слушаний, комиссия рекомендует рас-
смотреть поступившие предложения, одобрить внесения изменений в правила 
землепользования и застройки муниципального образования  МО Устюгский 
сельсовет Емельяновского района с учетом замечаний признанных объективными 
и обоснованными. 

Настоящее заключение подлежит опубликованию в средстве массовой инфор-
мации «Емельяновские веси»  и размещению    на  официальном  сайте в сети 
Интернет.

И.о. Главы района В.Д. Ларченко

                                                                                                         «Согласовано»:
                                                                                                      И.о. Главы района 

В.Д. Ларченко                                                                                                 
                                                                                                  20.06.2017

РЕШЕНИЕ
публичных слушаний по вопросу утверждения проекта внесения изменений 
в правила землепользования и застройки муниципального образования  

Частоостровский сельсовет Емельяновского района

п.г.т. Емельяново                                                                        20 июня 2017 

Участники публичных слушаний заслушали выступление докладчика по утверж-
дению проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки 
муниципального образования  Частоостровский сельсовет Емельяновского района.

На публичных слушаниях была произведена оценка внесения изменений в пра-
вила землепользования и застройки муниципального образования  Частоостров-
ский сельсовет Емельяновского района.

В соответствии со ст. 38 Градостроительного кодекса РФ, с Гражданским 
кодексом РФ, Земельным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»,  руководствуясь ст.23 Устава Емельяновского района, решениями 
Емельяновского районного Совета депутатов от 28.03.2007 № 32-181Р «Об утверж-
дении положения о публичных слушаниях», от 19.12.2012 № 38-184Р «О про-
ведении общественных слушаний (обсуждений)» и  представленной информацией 
участники общественных слушаний (обсуждений) РЕШИЛИ:

  1.Одобрить проект внесения изменений в правила землепользования и за-
стройки муниципального образования  Частоостровский сельсовет Емельяновского 
района 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Емельяновские ВЕСИ» и разме-
стить на официальном сайте Емельяновского района.

Председательствующий И.А. Шевченко

Секретарь А.А. Волкова 

Заключение о результатах публичных слушаний  по вопросу утверждения проекта 
внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального 
образования  Частоостровский сельсовет Емельяновского района

В соответствии со ст. 38 Градостроительного кодекса РФ, с Гражданским 
кодексом РФ, Земельным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»,  руководствуясь ст.23 Устава Емельяновского района, решения-
ми Емельяновского районного Совета депутатов от 28.03.2007 № 32-181Р «Об 
утверждении положения о публичных слушаниях», от 19.12.2012 № 38-184Р «О 
проведении общественных слушаний (обсуждений)», 19.06.2017 в д. Серебряково, 
с. Частоостровское, д. Барабаново, д. Кубеково, д. Куваршино Частоостровского 
сельсовета Емельяновского района состоялись публичные слушания по вопросу 
внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального 
образования Элитовский сельсовет Емельяновского района.

Разработчиком проекта внесения изменений в правила землепользования и за-
стройки муниципального образования  Частоостровский сельсовет Емельяновского 
района была администрация Емельяновского района.

Публичные слушания назначены на основании постановления администрации 
Емельяновского района  от 30.05.2017 №1255 «О проведении публичных слушаний  
по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки МО 
Частоостровский сельсовет».

Информация о проведении публичных слушаний опубликована в средстве мас-
совой информации «Емельяновские веси»  №42  от 31.05.2017 и размещено   на 
официальном  сайте в сети Интернет.

Всего проведено 5 (пять) публичных слушаний, по каждому публичному слуша-
нию составлен протокол.  

Обсуждение утверждения проекта внесения изменений в правила землеполь-
зования и застройки муниципального образования  Частоостровский сельсовет 
Емельяновского района сопровождалось демонстрацией текстовых материалов.

Замечаний, предложений, изменений и дополнений по утверждению проекта 
внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального об-
разования  Частоостровский сельсовет Емельяновского района не поступило.

По результатам проведения публичных слушаний, комиссия рекомендует одо-
брить проект внесения изменений в правила землепользования и застройки муни-
ципального образования  Частоостровский сельсовет Емельяновского района. 

Настоящее заключение подлежит опубликованию в средстве массовой инфор-
мации «Емельяновские веси»  и размещению    на  официальном  сайте в сети 
Интернет.

И.о. Главы района В.Д. Ларченко

                                                                                                         «Согласовано»:
                                                                                                      И.о. Главы района 

В.Д. Ларченко                                                                                                 
                                                                                                  20.06.2017

РЕШЕНИЕ
публичных слушаний по вопросу утверждения проекта внесения изменений 
в правила землепользования и застройки муниципального образования  

Шуваевский сельсовет Емельяновского района

п.г.т. Емельяново                                                                          20 июня 2017 

Заключение о результатах публичных слушаний  по вопросу утверждения проекта 
внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального 
образования  Шуваевский сельсовет Емельяновского района

В соответствии со ст. 38 Градостроительного кодекса РФ, с Гражданским 
кодексом РФ, Земельным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»,  руководствуясь ст.23 Устава Емельяновского района, решения-
ми Емельяновского районного Совета депутатов от 28.03.2007 № 32-181Р «Об 
утверждении положения о публичных слушаниях», от 19.12.2012 № 38-184Р «О 
проведении общественных слушаний (обсуждений)», 15.06.2017 в д. Замятино, п. 
Арей, с. Шуваево, п. Красный Пахарь, п. Минжуль, д. Старцево, п. Придорожный, с. 
Совхоз «Сибиряк», п. Сухая Балка Шуваевского сельсовета Емельяновского района 
состоялись публичные слушания по вопросу внесения изменений в правила зем-
лепользования и застройки муниципального образования Шуваевский сельсовет 
Емельяновского района.

Разработчиком проекта внесения изменений в правила землепользования и 
застройки муниципального образования  Шуваевский сельсовет Емельяновского 
района была администрация Емельяновского района.

Публичные слушания назначены на основании постановления администрации 
Емельяновского района  от 30.05.2017 №1263 «О проведении публичных слушаний  
по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки МО 
Шуваевский сельсовет».

Информация о проведении публичных слушаний опубликована в средстве мас-
совой информации «Емельяновские веси»  №42  от 31.05.2017 и размещено   на 
официальном  сайте в сети Интернет.

Всего проведено 9 (девять) публичных слушания, по каждому публичному слуша-
нию составлен протокол.  

Обсуждение утверждения проекта внесения изменений в правила землепользо-
вания и застройки муниципального образования  Шуваевский сельсовет Емелья-
новского района сопровождалось демонстрацией текстовых материалов.

Замечаний, предложений, изменений и дополнений по утверждению проекта 
внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального 
образования  Шуваевский сельсовет Емельяновского района не поступило.

По результатам проведения публичных слушаний, комиссия рекомендует 
одобрить проект внесения изменений в правила землепользования и застройки 
муниципального образования  Шуваевский сельсовет Емельяновского района. 

Настоящее заключение подлежит опубликованию в средстве массовой инфор-
мации «Емельяновские веси»  и размещению    на  официальном  сайте в сети 
Интернет.

И.о. Главы района В.Д. Ларченко

                                                                                                         «Согласовано»:
                                                                                                      И.о. Главы района 

В.Д. Ларченко                                                                                                 
                                                                                                  20.06.2017

РЕШЕНИЕ
публичных слушаний по вопросу утверждения проекта внесения изменений 
в правила землепользования и застройки муниципального образования  

Элитовский сельсовет Емельяновского района

п.г.т. Емельяново                                                                       20 июня 2017 

Участники публичных слушаний заслушали выступление докладчика по утверж-
дению проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки 
муниципального образования  Элитовский сельсовет Емельяновского района.

На публичных слушаниях была произведена оценка внесения изменений в 
правила землепользования и застройки муниципального образования  Элитовский 
сельсовет Емельяновского района.

В соответствии со ст. 38 Градостроительного кодекса РФ, с Гражданским 
кодексом РФ, Земельным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»,  руководствуясь ст.23 Устава Емельяновского района, решениями 
Емельяновского районного Совета депутатов от 28.03.2007 № 32-181Р «Об утверж-
дении положения о публичных слушаниях», от 19.12.2012 № 38-184Р «О про-
ведении общественных слушаний (обсуждений)» и  представленной информацией 
участники общественных слушаний (обсуждений) РЕШИЛИ:

  1.Одобрить проект внесения изменений в правила землепользования и застрой-
ки муниципального образования  Элитовский сельсовет Емельяновского района 

2.Предложить  администрации Емельяновского района учесть рекомендации 
публичных слушаний.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Емельяновские ВЕСИ» и разме-
стить на официальном сайте Емельяновского района.

Председательствующий И.А. Шевченко

Секретарь А.А. Волкова 

Заключение о результатах публичных слушаний  по вопросу утверждения проекта 
внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального 
образования  Элитовский сельсовет Емельяновского района

В соответствии со ст. 38 Градостроительного кодекса РФ, с Гражданским 
кодексом РФ, Земельным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»,  руководствуясь ст.23 Устава Емельяновского района, решениями 
Емельяновского районного Совета депутатов от 28.03.2007 № 32-181Р «Об утверж-
дении положения о публичных слушаниях», от 19.12.2012 № 38-184Р «О проведе-
нии общественных слушаний (обсуждений)», 13.06.2017 в п. Элита, д. Минино, с. 
Арейское Элитовского сельсовета Емельяновского района состоялись публичные 
слушания по вопросу внесения изменений в правила землепользования и застрой-
ки муниципального образования Элитовский сельсовет Емельяновского района.

Разработчиком проекта внесения изменений в правила землепользования и за-
стройки муниципального образования  МО Элитовский сельсовет Емельяновского 
района была администрация Емельяновского района.

Публичные слушания назначены на основании постановления администрации 
Емельяновского района  от 30.05.2017 №1256 «О проведении публичных слушаний  
по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки МО 
Элитовский сельсовет».

Информация о проведении публичных слушаний опубликована в средстве мас-
совой информации «Емельяновские веси»  №42  от 31.05.2017 и размещено   на 
официальном  сайте в сети Интернет.

Всего проведено 3 (три) публичных слушания, по каждому публичному слушанию 
составлен протокол.  

Обсуждение утверждения проекта внесения изменений в правила землепользо-
вания и застройки муниципального образования  Элитовский сельсовет Емельянов-
ского района сопровождалось демонстрацией текстовых материалов.

По данному проекту внесения изменений в правила землепользования и за-
стройки муниципального образования  МО Элитовский сельсовет Емельяновского 
района поступило 3 предложения жителей по внесению уточнений в проект внесе-
ния изменений Правил землепользования и застройки МО Элитовский сельсовет 
Емельяновского района.

По результатам проведения публичных слушаний, комиссия рекомендует рас-
смотреть поступившие предложения, одобрить внесения изменений в правила 
землепользования и застройки муниципального образования  МО Элитовский 
сельсовет Емельяновского района с учетом замечаний признанных объективными 
и обоснованными. 

Настоящее заключение подлежит опубликованию в средстве массовой инфор-
мации «Емельяновские веси»  и размещению    на  официальном  сайте в сети 
Интернет.

И.о. Главы района В.Д. Ларченко

    Тел. 2-47-40 - гл.редактор, ответственный секретарь; 2-47-20 - бухгалтер, отдел рекламы;  эл.адрес: :   ya.redacczia@yandex.ru.                         Тираж 3800                             ИНДЕКС 52313

Учредитель: Агентство печати и массовых 
коммуникаций Красноярского края

Адрес: РФ, 660009, Красноярский край, 
г.Красноярск, ул.Красной Армии, д.22

***
Газета зарегистрирована в Управлении Федераль-

ной службы по надзору в сфере связи, информа-
ционных технологий и массовых коммуникаций по 
Красноярскому краю

Свидетельство о регистрации средства массовой 
информации: ПИ № ТУ 24 - 00168 от 07.12.2009 года

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР:
Марина Геннадьевна ЛУЦ

Помните о том, что авторы несут ответственность 
за точность фактов, имен и прочих сведений.

Редакция не всегда разделяет точку зрения авто-
ра опубликованного материала.

Рукописи не рецензирует и не возвращает.
Материалы со знаком (АП) подготовлены по за-

казу учредителя
САЙТ ГАЗЕТЫ:  www.emelyanovskievesi.ru

Цена свободная
***
На газету можно подписаться в любом почтовом 

отделении, у общественных распространителей.
Газета распространяется по подписке и в розницу.
Издатель: Краевое государственное автономное 

учреждение «Редакция газеты «Емельяновские 
веси».

Адрес редакции, издателя: РФ, 663020, Краснояр-
ский край, Емельяновский район, п.Емельяново, 
ул.Московская, 178

Отпечатано в ООО  «ТИПОГРАФИЯ ЮНИСЕТ» по 
адресу: г.Красноярск, ул.Республики, 51.

В случае полиграфического брака обращаться: 
                                                        8 (391) 211-83-98.

Газета подписана в печать по графику 20.06.2017 г. в 
17.00 фактически  20.06.2017г. в 17.00 ч.

Заказ 1785

Федерации»,  руководствуясь ст.23 Устава Емельяновского района, решениями 
Емельяновского районного Совета депутатов от 28.03.2007 № 32-181Р «Об утверж-
дении положения о публичных слушаниях», от 19.12.2012 № 38-184Р «О про-
ведении общественных слушаний (обсуждений)» и  представленной информацией 
участники общественных слушаний (обсуждений) РЕШИЛИ:

  
1.Одобрить проект внесения изменений в правила землепользования и застрой-

ки муниципального образования  Устюгский сельсовет Емельяновского района 
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Емельяновские ВЕСИ» и разме-

стить на официальном сайте Емельяновского района.

Председательствующий И.А. Шевченко

Секретарь А.А. Волкова 

Участники публичных слушаний заслушали выступление докладчика по утверж-
дению проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки 
муниципального образования  Шуваевский сельсовет Емельяновского района.

На публичных слушаниях была произведена оценка внесения изменений в 
правила землепользования и застройки муниципального образования  Шуваевский 
сельсовет Емельяновского района.

В соответствии со ст. 38 Градостроительного кодекса РФ, с Гражданским 
кодексом РФ, Земельным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»,  руководствуясь ст.23 Устава Емельяновского района, решениями 
Емельяновского районного Совета депутатов от 28.03.2007 № 32-181Р «Об утверж-
дении положения о публичных слушаниях», от 19.12.2012 № 38-184Р «О про-
ведении общественных слушаний (обсуждений)» и  представленной информацией 
участники общественных слушаний (обсуждений) РЕШИЛИ:

  
1.Одобрить проект внесения изменений в правила землепользования и застрой-

ки муниципального образования  Шуваевский сельсовет Емельяновского района 
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Емельяновские ВЕСИ» и разме-

стить на официальном сайте Емельяновского района.

Председательствующий И.А. Шевченко

Секретарь А.А. Волкова 


